NOTARIA DE LIMA

NOTARE A DE LIMA

PROYECTO INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD CONTRATO DE PRESTAMP N °  2693/0C-PE
LPT Nro. 02-2017-PRODUCE/INNOVATEPERU
OBJETO: “ADQUISICION DE EQUIPOS DIVERSOS PARA LABORATORIO”
REFERENCIA: PRESENTACION DE OFERTAS Y APERTURA DE SOBRES OFERTA TECNICA. ==

EN LIMA, SIENDO LAS 15:30 HORAS DEL DIA DE HOY ONCE DE SEPTIEMBRE DEL ANO DOS MIL DIECISIETE,
ME CONSTITUI YO ROXANNA LUZ REYES TELLO ABOGADA - NOTARIA DE LIMA CON REG. CNL 158 CON DNI
06781661 A LAS INSTALACIONES DE INNOVATEPERU S.A. SITO EN CALLE MANUEL GONZALES OLAECHEA 435
SAN ISIDRO, LIMA; POR HABERSE SOLICITADO MI INTERVENCION A FIN DE CERTIFICAR LA REALIZACION DEL
ACTO DE LA REFERENCTA EN LA LPI Nro. 02-2017-PRODUCE/ INNOVATEPERU

EN PRESENCTA DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADG POR RESOLUCION DE COORDINACION EJECUTIVA N °
027-2017— PRODUCE /INNOVATEPERU DEL 20 DE ENERO DE 2017 INTEGRADQ POR: ===

® SR. MARCO GUSTAVO ESCUDERO EGUSQUIZA, PRESIDENTE ===
*  SRTA. CARMEN ROSA MAZA CORDOVA, MIEMBRO SUPLENTE ==——
*  SRTA. ESTHER DEL PILAR BELLIDO SANCHEZ, MIEMBRO TITULAR==m===--

A LA HORA INDICADA Y GUARDANDOSE LAS FORMALIDADES DE ESTILO SE DIO INICIO AL ACTO, INFORMANDOSE
A LOS PRESENTES QUE SE HABIA RECIBIDO, HASTA LA 15:00 HORAS DEL DIA DE HOY, LAS OFERTAS
PERTENECIENTE A: =

LOTE 1.

I BELOMED S.R.L. SOBRE RECIBIDO EL DIA DE HOY A LAS 14:26 HORAS. (PRESENTA OFERTA ORIGINAL Y
UNA COPIA).

LOTE 2. =

2 DELONG AMERICA LVEMS & LVEMS25 Benchtop TEM SOBRE RECIBIDO EL DIA 18 DE JULIO DE 2017 A LAS
09:24. ===

LOTE 5. = = =

3 CONSORCIO ESPECTRO RAMAN PERU SOBRE RECIBIDO EL DIA DE HOY A LAS 12:20 HORAS. (PRESENTA
OFERTA ORIGINAL Y UNA COPIA). =

LOTE 7. -

4 MERCK PERUANA S.A. SOBRE RECIBIDO EL DIA DE HOY A LAS 14:12 HORAS. (PRESENTA OFERTA ORIGINAL
Y UNA COPIA)., = —

5  BELOMED S.R.L. SOBRE RECIBIDO EL DIA DE HOY A LAS 14:26 HORAS. (PRESENTA OFERTA ORIGINAL Y
UNA COPIA). ==

6  ROCHEM BIOCARE DEL PERU S.A.C. SOBRE RECIBIDO FL DIA DE HOY A LAS 14:56 HORAS. (PRESENTA
OFERTA ORIGINAL Y UNA COPIA). =
LOTE 10. ==== = =
7 ARALAB EQUIPAMIENTOS DE LABORATORIO E ELECTROMECANICA GERAL LDA SOBRE RECIBIDO EL DIA DE
HOY A LAS 12:32 HORAS. (PRESENTA OFERTA ORIGINAL Y UNA COPIA).
LOTE 11. =—====m=—=
8  REACTIVOS PARA ANALISIS S.A.C. SOBRE RECIBIDO EL DIA DE HOY A LAS 14:39 HORAS (PRESENTA
OFERTA ORIGINAL Y UNA COPIA).
9 CONSORCIO ANALITICA DEL PACIFICO S.A.C. & SOLUCIONES ANALITICAS S.A. SOBRE RECIBIDO EL DIA
DE HOY A LAS 13:10 HORAS. (PRESENTA OFERTA ORIGINAL Y UNA COPIA).
LOTE 12, = ==
10 ALAVA INGENIEROS S.A. SUCURSAL DEL PERU SOBRE RECIBIDO EL DIA DE HOY A LAS 13:55 HORAS.
(PRESENTA OFERTA ORIGINAL Y UNA COPIA). ==
11 AQTK PERU S.A. SOBRE RECIBIDO EL DIA 31 DE JULIO A LAS 12:12 HORAS. (PRESENTA CRERTA
ORIGINAL Y UNA COPIA).
LOTE 13.
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12 BIOTERIOS LATINOAMERICA SOBRE RECIBIDO EL DIA DE HOY A LAS 13:35 HORAS. (PRESENTA OFERTA
ORIGINAL Y UNA COPIA). CINCO CATALOGOS.
LOTE 14.
13 STANSTED FLUID POWER LTD SOBRE RECIBIDO EL DIA 31 DE JULIO A LAS 12:20  HORAS. (PRESENTA
OFERTA ORIGINAL Y UNA COPIA).
LOTE 15.
14 SELX ES GmbH SOBRE RECIBIDO EL DIA DE HOY A LAS 14 :43 HORAS. (PRESENTA OFERTA ORIGINAL Y
UNA COPIA).
15 MORCOM INTERNATIONAL I.N.C. SOBRE RECIBIDO EL DIA DE HOY A LAS 12:17 HORAS. (PRESENTA OFERTA
ORIGINAL Y UNA COPIA).
LOTE 9 ¥ 17.
16 J&B LAB S.A.C. SOBRE RECIBIDO EL DIA DE HOY A LAS 8:53 HORAS. (PRESENTA OFERTA ORIGINAL Y
UNA COPIA).
LOTE 18.
17 KOSSODO S.A.C. SOBRE RECIBIDO EL DIA DE HOY A LAS 14:47 HORAS. (PRESENTA OFERTA ORIGINAL Y
UNA COPIA Y UN CD).
18 MASED REPRESENTACIONES S.A.C. SOBRE RECIBIDO EL DIA DE HOY A LAS 14:43 HORAS. (PRESENTA
OFERTA ORIGINAL Y UNA COPIA).
LOTE 19.
TECNOLOGIA EN SISTEMA S.A. TEGNOSYS SOBRE RECIBIDO EL DIA DE HOY A LAS 14:11 HORAS. (PRESENTA
OFERTA ORIGINAL Y UNA COPIA).
J EVANS Y ASOCIADOS S.A.C. SOBRE RECIBIDO EL DIA DE HOY A LAS 14:39 HORAS. (PRESENTA OFERTA
ORIGINAL Y UNA COPIA). =
STORAGEDATA S.A.C. SOBRE RECIBIDO EL DIA DE HOY A LAS 14:43 HORAS. (PRESENTA OFERTA ORIGINAL Y
UNA COPIA).
ASIMISMO, DESPUES DE LAS 15:00 HORAS: ==
L. SIMED PERU S.A.C. SOBRE RECIBIDO EL DIA DE HOY A LAS 15:04 HORAS. LOTE 7
MERCANTIL LAB S.A.C. RECIBIDO EL DIA DE HOY A LAS 15:24 HORAS LOTE 16
GENLAB DEL PERU S.A.C. RECIBIDO EL DIA DE HOY A LAS 15:24 HORAS LOTE 3
GENLAB DEL PERU S.A.C. RECIBIDO EL DIA DE HOY A LAS 15:24 HORAS LOTE 6
MERCANTIL LAB S.A.C. RECIBIDO EL DIA DE HOY A LAS 15:05 HORAS LOTE 11
6. MERCANTIL LAB S.A.C. RECIBIDO EL DIA DE HOY A LAS 15:05 HORAS LOTE 04
SE DEJA CONSTANCIA QUE ESTOS SOBRES NO SE ABRIRAN PORQUE INGRESARON FUERA DE HORA, SON OFERTAS
TARDIAS EN APLICACION DEL NUMERAL 25.1 DE LOS DDL. SE HA PROCEDIDO A SELLAR, RUBRICAR Y LACRAR
POR LA NOTARIA QUE CERTIFICA Y EL COMITE ESPECIAL LAS OFERTAS TARDIAS.
ACTO SEGUIDO, SE PROCEDIO A ABRIR LOS SOBRES PRESENTADOS DANDOSE LECTURA A SU CONTENIDO
OBTENIENDOSE LA SIGUIENTE INFORMACION:
LOTE 1
BELOMED S.R.L. PRESENTA OFERTA ECONOMICA SEGUN SU FORMULARIO DE PRESENTACION DE OFERTA POR LA
SUMA TOTAL DE S/. 750, 980.00 SOLES. (NO INCLUYE IGV) NO APLICA DESCUENTO. CUMPLE CON PRESENTAR
DECLARACION DE MANTENIMIENTO DE LA OFERTA.
LOTE 2
DELONG AMERICA LVEMS & LVEMS25 PRESENTA OFERTA ECONOMICA SEGUN SU FORMULARIO DE PRESENTACION DE
OFERTA POR LA SUMA TOTAL DE $. 220,640.00 USD, NO APLICA DESCUENTQ. CUMPLE CON PRESENTAR
DECLARACION DE MANTENTMIENTO DE LA QFERTA.
LOTE 5

A

CONSORCIO ESPECTRO RAMAN PERU PRESENTA OFERTA ECONOMICA SEGUN SU FORMULARIO DE PRESENTACION DE
OFERTA POR LA SUMA TOTAL DE S/. 846, 250. 00, SI APLICA DESCUENTO. CUMPLE CON PRESENTAR DECLARACION
DE MANTENIMIENTO DE LA OFERTA.
LOTE 7
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MERCK PERUANA S.A. PRESENTA OFERTA ECONOMICA SEGUN SU FORMULARIO DE PRESENTACION DE OFERTA POR
LA SUMA TOTAL DE S/.598,991.06, NO APLICA DESCUENTO. CUMPLE CON PRESENTAR DECLARACION DE
MANTENIMIENTO DE LA OFERTA.
BELOMED S.R.L. PRESENTA OFERTA ECONOMICA SEGUN SU FORMULARIO DE PRESENTACION DE OFERTA POR LA
SUMA TOTAL DE S/. 641,256.35 NO APLICA DESCUENTO. (NO INCLUYE 1GV) CUMPLE CON PRESENTAR
DECLARACTON DE MANTENIMIENTO DE LA OFERTA.
ROCHEM BIOCARE DEL PERU PRESENTA OFERTA ECONOMICA SEGUN SU FORMULARIO DE PRESENTACION DE OFERTA
POR LA SUMA TOTAL DE S/. 490,500.00, NO APLICA DESCUENTO. CUMPLE CON PRESENTAR DECLARACION DE
MANTENIMIENTO DE LA OFERTA.
LOTE 10
ARALAB EQUIPAMIENTOS DE LABORATORIO E ELECTROMECANICA GERAL LDA PRESENTA OFERTA ECONOMICA SEGUN
SU FORMULARIO DE PRESENTACION DE OFERTA POR LA SUMA TOTAL DE EUROS 194, 570.00 EUR0OS, NO APLICA
DESCUENTO. CUMPLE CON PRESENTAR DECLARACION DE MANTENIMIENTO DE LA OFERTA.
LOTE 11
REACTIVOS PARA ANALISIS S.A.C. PRESENTA OFERTA ECONOMICA SEGUN SU FORMULARIO DE PRESENTACION DE
OFERTA POR LA SUMA TOTAL DE S/. 17626,616.01, NO APLICA DESCUENTO. CUMPLE CON PRESENTAR
DECLARACION DE MANTENTMIENTG DE LA OFERTA.
CONSORCIO ANALITICA DEL PACIFICO S.A.C. & SOLUCIONES ANALITICAS S.A. PRESENTA OFERTA ECONOMICA
SEGUN SU FORMULARIO DE PRESENTACION DE OFERTA POR LA SUMA TOTAL DE $ 518, 021. 00 USD, NO APLICA
DESCUENTO. CUMPLE CON PRESENTAR DECLARACTON DE MANTENIMIENTO DE LA OFERTA. =
LOTE 12
ALAVA INGENIEROS S.A. SUCURSAL DEL PERU PRESENTA OFERTA ECONOMICA SEGUN SU FORMULARIO DE
PRESENTACION DE OFERTA PRECIO CIP POR LA SUMA TOTAL DE S/. 756,999.00. PRECIO DE DDP S/.
759,999.00 NO APLICA DESCUENTO. (NO INCLUYE IGV) CUMPLE CON PRESENTAR DECLARACION DE
MANTENIMIENTO DE LA OFERTA.
AQTK PERU S. A. PRESENTA OFERTA ECONOMICA PRECIO DDP SIN IGV SEGUN SU FORMULARIO DE PRESENTACION
DE OFERTA POR LA SUMA TOTAL DE S/. 764,912.00 NO APLICA DESCUENTO. PRECIO CIP S/. 759, 912. 00
CUMPLE CON PRESENTAR DECLARACION DE MANTENIMIENTO DE LA OFERTA.
LOTE 13
BIOTERIOS LATINOAMERICA PRESENTA OFERTA ECONOMICA SEGUN SU FORMULARIO DE PRESENTACION DE OFERTA
POR LA SUMA TOTAL DE $ 323, 673. 62 USD, NO APLICA DESCUENTO. CUMPLE CON PRESENTAR DECLARACION DE
MANTENIMIENTO DE LA OFERTA.
LOTE 14
STANSTED FLUID POWER LTD PRESENTA OFERTA ECONCMICA CIF GBP 197,100.00 (EXCLUIDOS LOS IMPUESTOS
Y LOS DERECHOS) SI APLICA DESCUENTOS. CUMPLE CON PRESENTAR DECLARACION DE MANTENIMIENTO DE LA
OFERTA. ==

LOTE 15
SELX ES GmbH PRESENTA OFERTA ECONOMICA SEGUN SU FORMULARIO DE PRESENTACION DE OFERTA POR LA SUMA
TOTAL DE 122, 070 EUROS, NO APLICA DESCUENTO. CUMPLE CON PRESENTAR DECLARACION DE MANTENIMIENTO
DE LA OFERTA.
MORCOM INTERNATIONAL I.N.C. PRESENTA OFERTA ECONOMICA SEGUN SU FORMULARIO DE PRESENTACION DE
OFERTA POR LA SUMA TOTAL DE $ 217, 090.00 USD Y OTRA OFERTA POR LA SUMA DE $ 355,830.00 USD. EN
ESTE ACTO EL COMITE ESPECIAL NO CONSIDERA LA OFERTA DEL POSTOR POR OFRECER 2 OFERTAS ALTERNATIVAS
DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 13.1 DE LOS DDL. ==
LOTE 9 Y 17
J&B LAB S.A.C. PRESENTA OFERTA ECONOMICA PARA EL LOTE N ° 9 SEGUN SU FORMULARIO DE PRESENTACION
DE OFERTA POR LA SUMA TOTAL DE S/. 517. 460,68 INCLUYE TODOS LOS TRIBUTOS Y PARA EL LOTE N °

17 §/. 590.001,18. INCLUYE TODOS LOS TRIBUTOS. NO APLICA DESCUENTO CUMPLE CON PRESENTAR
DECLARACION DE MANTENIMIENTO DE LA OFERTA. =

LOTE 18
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KOSSODO S.A.C. PRESENTA OFERTA ECONOMICA SEGUN SU FORMULARIO DE PRESENTACION DE OFERTA POR LA
SUMA TOTAL DE S/. 447,000.00. NO APLICA DESCUENTO. CUMPLE CON PRESENTAR DECLARACION DE
MANTENIMIENTO DE LA OFERTA.
MASED REPRESENTACIONES S.A.C. PRESENTA OFERTA ECONOMICA SEGUN SU FORMULARIO DE PRESENTACION DE
OFERTA POR LA SUMA TOTAL DE S/.490,000.00, (INCLUYE IGV) NO APLICA DESCUENTO. CUMPLE CON
PRESENTAR DECLARACION DE MANTENIMIENTO DE LA OFERTA.
LOTE 19
TECNOLOGIA EN SISTEMA S.A. - TEGNOSYS PRESENTA OFERTA ECONOMICA SBGUN SU FORMULARIO DE
PRESENTACION DE OFERTA POR LA SUMA TOTAL DE § 250, 577.00 USD, NO APLICA DESCUENTO. CUMPLE CON
PRESENTAR DECLARACION DE MANTENIMIENTO DE LA OFERTA.
J EVANS Y ASOCIADOS S.A.C. PRESENTA OFERTA ECONOMICA SEGUN SU FORMULARIO DE PRESENTACION DE
OFERTA POR LA SUMA TOTAL DE $ 295,412.84 USD. (+ IGY) N/A DESCUENTOS. CUMPLE CON PRESENTAR
DECLARACION DE MANTENIMIENTO DE LA OFERTA.
STORAGEDATA S.A.C. PRESENTA OFERTA ECONOMICA SEGUN SU FORMULARIO DE PRESENTACION DE OFERTA POR
LA SUMA TOTAL DE S/. 792,000.00, NO APLICA DESCUENTO. CUMPLE CON PRESENTAR DECLARACION DE
MANTENIMIENTO DE LA OFERTA.
A CONTINUACION SE INFORMO A LOS PRESENTES QUE EL COMITE PROCEDERA CON LA EVALUACION DE LA
PROPUESTAS PRESENTADAS CONFORME A LAS BASES DEL PROCESO. SIN OBSERVACIONES NI DISCONFORMIDAD
CONCLUYO EL ACTO SIENDO LAS 11:05 HORAS PROCEDIENDOSE A REDACTAR Y SUSCRIBIR LA PRESENTE
ACTA
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